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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,626,599.06 1,741,591.18 20,838,014.2222,579,605.40

16,189,080.00 1,322,044.84 14,922,632.21Sueldos Básicos 16,244,677.05

1,336,590.00 0.00 1,391,370.00Decimotercer Mes 1,391,370.00

1,336,590.00 0.00 1,343,808.95Decimocuarto Mes 1,343,808.95

944,880.00 72,250.17 918,645.03Contribuciones para Seguro Social 990,895.20

203,640.78 13,797.24 198,520.34Contribuciones al Instituto Nacional 
de Formación Profesional

212,317.58

30,000.00 0.00 84,875.00Dietas 84,875.00

1,035,818.28 82,520.00 1,104,275.28Complementos 1,186,795.28

50,000.00 7,400.00 87,310.10Jornales 94,710.10

150,000.00 0.00 150,000.00Horas Extraordinarias 150,000.00

350,000.00 243,578.93 636,577.31Beneficios 880,156.24

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,117,195.15 386,391.97 7,900,959.588,287,351.55

15,000.00 706.90 14,293.10Servicios de Capacitación 15,000.00

31,500.00 5,855.05 25,644.95Telefonía Celular 31,500.00

205,000.00 46,961.85 282,925.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Medios de Transporte

329,886.85

10,000.00 3,300.00 26,700.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo para Computación

30,000.00

45,000.00 5,920.20 49,079.80Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

55,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos de Comunicación

35,000.00

72,000.00 8,059.00 63,941.00Viáticos Nacionales 72,000.00
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60,000.00 0.00 85,000.00Viáticos al Exterior 85,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

295,000.00 21,124.58 523,875.42Energía Eléctrica 545,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Agua 8,000.00

152,000.00 9,966.21 142,033.79Telefonía Fija 152,000.00

5,000.00 400.00 44,600.00Limpieza, Aseo y Fumigación 45,000.00

50,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

5,000.00 81.00 14,919.00Servicio de Transporte 15,000.00

153,500.00 8,140.00 145,360.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

153,500.00

65,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

20,000.00 630.00 34,370.00Comisiones y Gastos Bancarios 35,000.00

50,000.00 0.00 107,000.00Publicidad y Propaganda 107,000.00

60,000.00 5,250.00 54,750.00Servicio de Internet 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Impuestos Municipales Varios 60,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de Transporte, 
Tracción y Elevación

15,000.00

4,695,195.15 269,997.18 5,998,467.52Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

6,268,464.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,291,500.00 70,464.62 1,796,040.471,866,505.09

45,500.00 0.00 45,500.00Papel de Escritorio 45,500.00

5,500.00 0.00 5,500.00Productos de Artes Gráficas 5,500.00

150,500.00 8,314.00 102,186.00Productos de Papel y Cartón 110,500.00

157,500.00 0.00 110,000.00Gasolina 110,000.00
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217,500.00 800.00 448,805.00Diésel 449,605.00

100,000.00 9,882.74 110,117.26Alimentos y Bebidas para Personas 120,000.00

60,000.00 0.00 172,000.00Llantas y Cámaras de Aire 172,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

225,000.00 25,844.88 377,872.64Repuestos y Accesorios 403,717.52

5,000.00 506.00 4,494.00Hilados y Telas 5,000.00

6,000.00 80.00 5,920.00Confecciones Textiles 6,000.00

10,000.00 200.00 9,800.00Papel para Computación 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

3,000.00 50.00 2,950.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y Seguridad 5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Vidrio 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Loza y Porcelana 1,000.00

3,500.00 908.00 2,592.00Cemento, Cal y Yeso 3,500.00

15,000.00 2,915.00 47,085.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

55,000.00 980.50 54,019.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

55,000.00

7,000.00 615.00 15,047.57Útiles y Materiales Eléctricos 15,662.57

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Prendas de Vestir 8,000.00

3,500.00 0.00 3,500.00Cueros y Pieles 3,500.00

14,000.00 2,811.00 11,189.00Insecticidas, Fumigantes y Otros 14,000.00

2,000.00 204.00 1,796.00Productos de Material Plástico 2,000.00
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15,000.00 2,005.00 12,995.00Herramientas Menores 15,000.00

52,000.00 8,520.00 83,480.00Accesorios de Metal 92,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Calzados 2,000.00

500.00 0.00 500.00Artículos de Caucho 500.00

80,000.00 5,828.50 110,191.50Productos Químicos 116,020.00

1,000.00 0.00 1,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,000.00

500.00 0.00 500.00Artículos de Cuero 500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 44,960,826.06 1,871,631.55 50,587,308.8552,458,940.40

20,000.00 7,100.00 12,900.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

190,461.19 4,800.00 185,661.19Equipos Varios de Oficina 190,461.19

8,075,364.87 172,414.85 8,149,563.92Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

8,321,978.77

30,525,000.00 1,687,316.70 35,335,639.79Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

37,022,956.49

1,000,000.00 0.00 1,035,000.00Tierras, Predios y Solares 1,035,000.00

2,150,000.00 0.00 2,150,000.00Para Construcción de Bienes en 
Dominio Público

2,150,000.00

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00Máquinas y Equipo de Construcción 2,500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Maquinaria y Equipo de Producción 
de Servicio  (Agua, Luz, Teléfono, 
entre otras)

500,000.00

0.00 0.00 718,543.95Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

718,543.95

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,511,068.02 571,117.17 6,888,621.157,459,738.32

92,548.51 39,660.00 221,120.51Ayuda Social a Personas 260,780.51
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1,287,000.00 78,330.00 1,504,261.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

1,582,591.75

4,131,519.51 453,127.17 5,163,238.89Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,616,366.06

79,507,188.29 4,641,196.49 88,010,944.27Total: 92,652,140.76

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/10/2018 al 31/10/2018
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